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Nombre: FRANCISCO JAV CAMBERO GONZALEZ Teléfono:

Potencia: 11.7 kW Fecha: 24 de Octubre de 2024
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 849230704151
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,590 kWh y pagas a CFE $16,296
TUPRODUCCIONCON 2  PANELES 3,757 kwh ypagasaCFE ;5,3
TE AHORRARAS 76.39 7% AL BIMESTRE  §12,448 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$97,777-00 MXN $23,090.00 MXN $74,687.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ ’
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
1.9 ANOS 585 W 20 56 m > $ 61,250.00
TASA INTERNA DE
RETORNO
52.7 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 24 de Octubre de 2024 26 de Octubre de 2024

Folio No# 20240092

FRANCISCO JAV CAMBERO GONZALEZ

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
5 Microinversor APSystems de 1728W a 208V $ 8900 $ 44,500.00
20 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 1500 $30,000.00
20 Mano de obra sistema interconectado $1500 $30,000.00
1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 8000 $ 8,000.00
1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00
20 Longi 585W Hi-MO7 $ 2800 $56,000.00
___________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $175,000.00
IVA $28,000.00

TOTAL (MXN) $203,000.00

Precio por watt instalado 17.35 MXN

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander & SCIﬂt(]ndel'
Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 8 @ gruposolarveracruz@hotmail.com
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RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $97,777.00 $23,090.00 $ 61,250.00 $ 74,687.00 $135,937.00 $-67,063.00
2 $100,710.31 $ 23,782.70 $0.00 $76,927.61 $76,927.61 $9,864.61
3 $103,731.62 $ 24,496.18 $0.00 $79,235.44 $79,235.44 $ 89,100.05
4 $106,843.57 $ 25,231.07 $0.00 $ 81,612.50 $ 81,612.50 $ 170,712.55
5 $110,048.87  $25,988.00 $0.00 $ 84,060.88 $ 84,060.88 $ 254,773.43
6 $113,350.34 $26,767.64 $0.00 $ 86,582.70 $ 86,582.70 $ 341,356.13
7 $ 116,750.85 $27,570.67 $0.00 $ 89,180.18 $ 89,180.18 $430,536.31
8 $120,253.38  $28,397.79 $0.00 $ 91,855.59 $91,855.59 $522,391.90
9 $123,860.98  $29,249.72 $0.00 $ 94,611.26 $ 94,611.26 $ 617,003.16
10 $127,576.81 $30,127.21 $0.00 $ 97,449-59 $ 97,449.59 $ 714,452.75
1 $ 131,404.11 $31,031.03 $0.00 $100,373.08 $100,373.08 $ 814,825.84
12 $135,346.24 $31,961.96 $ 0.00 $103,384.28 $103,384.28 $ 918,210.11
13 $139,406.62 $32,920.82 $0.00 $106,485.80 $106,485.80 $1,024,695.92
14 $143,588.82  $33,908.44 $ 0.00 $109,680.38 $109,680.38 $1,134,376.29
15 $147,896.49  $34,925.70 $0.00 $112,970.79 $112,970.79 $1,247,347.08
16 $152,333.38 $35,973.47 $0.00 $ 116,359.91 $ 116,359.91 $1,363,706.99
17 $156,903.38 $37,052.67 $0.00 $119,850.71 $ 119,850.71 $1,483,557.70
18 $161,610.48 $38,164.25 $ 0.00 $123,446.23 $123,446.23 $1,607,003.93
19 $166,458.80  $39,309.18 $0.00 $127,149.62 $127,149.62 $1,734,153.55
20 $171,452.56 $ 40,488.45 $ 0.00 $130,964.11 $130,964.11 $1,865,117.66
21 $176,596.14 $ 41,703.11 $0.00 $134,893.03 $134,893.03 $2,000,010.69
22 $181,894.02 $ 42,954.20 $0.00 $138,939.82 $138,939.82 $2,138,950.51
23 $187,350.84  $44,242.83 $0.00 $143,108.02 $143,108.02 $2,282,058.53
24 $192,971.37 $ 45,570.11 $0.00 $147,401.26 $147,401.26 $2,429,459.78
25 $198,760.51 $46,937.22 $0.00 $151,823.29 $151,823.29 $2,581,283.07

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $203,000.00 B Ahorro acumulado anual $
3,000,000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacidn de energia KWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 2,537.7 3,056.7 3,213.6 3,246.9 2,817.4 2,607.6
Consumo actual 3,591.0 3,600.0 3,550.0 3,650.0 3,600.0 3,550.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



